

**EF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**  
**31.994.276/0001-66**



**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Secretaria de Infra-Estrutura e Urbanismo

Número do processo: 00007.20250123/0002-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: SI-PE005/2025

Data da abertura: 20/03/2025 às 10:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: EF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: 31.994.276/0001-66

E-mail: efservicos.eng@gmail.com

Endereço: ASSENTAMENTO PORTO JOSE ALVES I, 122, AEROPORTO, Aracati / CE - CEP: 62.800-000

**Dados das Declarações**

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM



**EF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

**31.994.276/0001-66**

LOTE ÚNICO

1 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)

Especificação: CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)

Quantidade: 528,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 158.400,00

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 413,32

2 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)

Especificação: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)

Quantidade: 528,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 265,00

Valor total: R\$ 139.920,00

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 358,43

3 - MOTO NIVELADORA (CHP)

Especificação: MOTO NIVELADORA (CHP)

Quantidade: 4224,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 280,00

Valor total: R\$ 1.182.720,00

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 387,83

4 - TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESC. HP 328 (CHP)

Especificação: TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESC. HP 328 (CHP)

Quantidade: 1056,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 780,00

Valor total: R\$ 823.680,00

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 1.020,40

5 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)

Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)

Quantidade: 2112,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 154,00

Valor total: R\$ 325.248,00

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 218,87



**EF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**  
**31.994.276/0001-66**

6 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)

Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)

Quantidade: 2112,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 185,00

Valor total: R\$ 390.720,00

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 265,14

7 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)

Especificação: CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)

Quantidade: 2112,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 189,00

Valor total: R\$ 399.168,00

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 269,49

8 - COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)

Especificação: COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)

Quantidade: 528,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 105.600,00

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 284,46

9 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)

Especificação: RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)

Quantidade: 4224,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 121,00

Valor total: R\$ 511.104,00

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 172,73

10 - CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)

Especificação: CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)

Quantidade: 1056,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 390,00

Valor total: R\$ 411.840,00

Fabricante/Marca: diversos

Modelo: diversos

Valor de referência: R\$ 500,79

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 4.448.400,00 - (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos



**EF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**  
**31.994.276/0001-66**

reais)

Valor geral da proposta: R\$ 4.448.400,00 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Março de 2025 às 20:10

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: EF CONSTRUCOES

E-mail: [efservicos.eng@gmail.com](mailto:efservicos.eng@gmail.com)

CPF/MF: 31.994.276/0001-66